РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет Колобовского городского поселения

Шуйского муниципального района

Ивановской области

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

пос. Колобово

от 05.08.2024 года                                                                                       № 25
О внесении изменений в решение Совета Колобовского городского поселения от 19.11.2014 № 41 «Об установлении земельного налога».

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 26 Устава Колобовского городского поселения Совет Колобовского городского поселения

                                                   решил:
       Внести  следующие  изменения  в решение  Совета Колобовского городского поселения от 19.11.2014 № 41 «Об установлении земельного налога»:

     1. Абзац третий п. 1 пункта 2 Решения Совета изложить в новой редакции:

«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
     2. Пункт 4 Решения исключить. Сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу установлены ст. 397 Налогового кодекса.
     3.
Опубликовать   настоящее   решение   в официальном издании    «Вестник Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте Колобовского городского поселения.

     4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Колобовского

городского поселения                                                           О.М.Курганская
Председатель Совета

Колобовского городского поселения                                   А.Ю.Евграфов